

Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od 28 kwietnia do 26 maja 2022 r. Z ważniejszych spraw należy wymienić:

1. Gmina Prudnik podpisała z Bankiem Gospodarstwa Krajowego z Warszawy umowę na finansowe wsparcie, które zostanie przeznaczone na pokrycie kosztów przedsięwzięcia polegającego na finansowym udziale Gminy w budowie budynku mieszkalnego wielorodzinnego w Prudniku przy ulicy Samuela Frankla, realizowanego przez Prudnickie Towarzystwo Budownictwa Społecznego, w wyniku którego powstanie 16 lokali mieszkalnych na wynajem o łącznej powierzchni użytkowej 1025,18m². Wsparcie finansowe wynosi 2 000 655,22 zł. Uruchomienie finansowego wsparcia nastąpi w pierwszym kwartale 2023 roku.

Przypominam, że Gmina otrzymała również wsparcie przedsięwzięcia z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa w kwocie 674 048,87zł na objęcie udziałów w istniejącej spółce Prudnickie Towarzystwo Budownictwa Społecznego spółka z o.o.

Ostatnimi elementami związanymi z bilansowaniem środków na realizację inwestycji są środki własne PTBS, kredyt, który zostanie zaciągnięty przez PTBS w Banku Gospodarstwa Krajowego oraz udział własny przyszłych najemców lokali mieszkalnych. W dniu dzisiejszym został przedłożony Radzie projekt uchwały w sprawie zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego, co do którego mogą być stosowane dopłaty do czynszu w ramach pomocy państwa, w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych w pierwszych latach najmu mieszkania.

Przyjęcie tego projektu pozwoli ogłosić nabór chętnych osób na najem lokali mieszkalnych i w konsekwencji rozpoczęcie inwestycji, która byłaby pierwszą od połowy lat dziewięćdziesiątych ubiegłego wieku - inwestycją wielorodzinnego budownictwa mieszkaniowego zrealizowaną w naszym mieście.

2. Choć temat osób z Ukrainy przebywających na terenie naszej gminy nie jest już tzw. tematem dnia, to pragnę poinformować Państwa, że nadal wszystkie jednostki organizacyjne gminy zaangażowane są w stwarzanie warunków asymilacji naszych gości na terenie Gminy Prudnik. Nadal aktywnie w realizacji tych przedsięwzięć uczestniczą placówki oświatowe, pomoc społeczna, instytucje kultury, czy też Szkolne Schronisko Młodzieżowe, w którym w dalszym ciągu przebywa 68 osób, w tym 43 osoby w Schronisku w Wieszczyńcu i 25 w Dąbrówce w Prudniku.

Informuję, że zgodnie z ustawą o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 maja 2022 r. w sprawie maksymalnej wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty, Urząd Miejski wypłaca świadczenia

pieniężne mieszkańcom naszej gminy, którzy zapewnili obywatelom Ukrainy pobyt i wyżywienie w okresie od 24 lutego 2022 roku. Wypłata świadczeń odbywa się na wniosek osób udzielających zakwaterowania i wyżywienia, a wnioski są weryfikowane przez upoważnionych pracowników Urzędu. Do wczoraj rozpatrzonych zostało 118 wniosków na ogólną kwotę 531 440 zł.

Gmina złożyła również akces do projektu realizowanego przez Województwo Opolskie w zakresie przygotowania i realizacji projektu pn. „Solidarni z Ukrainą – pomoc migrantom wojennym w województwie opolskim w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014 2020”. Projekt zakłada utworzenie mieszkań interwencyjnych dla migrantów z Ukrainy, przebywających na terenie Gminy Prudnik. Mieszkania powstaną na bazie zasobów gminy-lokale mieszkalne o powierzchni użytkowej 43,47m² i 45,17 m². Mieszkania będą przeznaczone dla 5 osób . Lokale wymagają remontu w zakresie między innymi: remontu posadzek, napraw tynków i malowania, montażu urządzeń, remontu łazienek i instalacji wod. kan i c.o., itp.

Planuje się wyposażenie wszystkich pomieszczeń w niezbędne meble kuchenne oraz pokojowe, łóżka, sprzęt gospodarstwa domowego, RTV, AGD (małe i duże) oraz inne akcesoria użytku domowego w tym pościel, naczynia itp. wg zapotrzebowania migrantów.

Zadanie jest odpowiedzią na kryzys uchodźczy związany z wojną w Ukrainie. Na remont mieszkań Gmina może otrzymać dofinansowanie nie przekraczające kwoty 1200 zł na m² powierzchni użytkowej mieszkania i 450 zł/ za m² lokalu na jego wyposażenie.

Ponadto projekt zakłada naukę języka polskiego na poziomie podstawowym dla dorosłych osób - uciekinierów wojennych z Ukrainy, którzy deklarują zamiar pozostania w Polsce (tylko osoby dorosłe, nieuczące się). Nauka języka obejmie 15 osób (w tym 12 kobiet oraz 3 mężczyzn) w formie kursu grupowego w liczbie 120 godzin. Czas realizacji: od sierpnia do listopada 2022.

Od marca do maja z Prudnika do miasta partnerskiego Nadwórna wyruszyło 6 transportów darów: 5 marca, 12 marca, 19 marca, 8 kwietnia, 20 kwietnia, 7 maja – łącznie 17 samochodów dostawczych (busów).

3. W poniedziałek Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna prezentowała inwestorowi z Niemiec tereny przy ulicy Przemysłowej. Inwestor zainteresowany jest działką o powierzchni 1 hektara, a jego działalność związana jest z produkcją artykułów gospodarstwa domowego. Więcej informacji o inwestorze i inwestycji będą w stanie przedstawić po zaakceptowaniu naszej oferty przez inwestora i złożeniu przez niego listu intencyjnego. Na obszarze dwóch Stref: Wałbrzyskiej i Katowickiej inwestor wizytował 4 lokalizacje.

4. Zgodnie z planem budżetu na bieżący rok ogłoszono procedury przetargowe na następujące zadania:

1) rozstrzygnięto postępowanie na remonty dróg gminnych. Umowę zawarto z Krystyną Sdzuj, prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowo Handlowe PLUSPOL Krystyna Sdzuj z Opola. Kwota umowy 373 815,76 zł.

2) ogłoszono drugi raz postępowanie na remont ogólnodostępnego kompleksu sportowego przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 w Prudniku. Otwarcie ofert odbędzie się 26.05.2022 r.

3) rozstrzygnięto postępowanie na modernizację boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Łące Prudnickiej. Umowę zawarto z Grażyną Kowalską, prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą Complexe Sportif Grażyna Kowalska z miejscowości Tłuszcz. Kwota umowy 335 285,56 zł.

5. Do 30 czerwca zarządcy lub właściciele budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych mieszkalnych oraz budynków i lokali niemieszkalnych muszą zarejestrować zainstalowane źródła ciepła w ramach Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków tworzonej przez Główny Urząd Nadzoru Budowlanego. Złożenie deklaracji do CEEB jest obowiązkowe.

Deklarację można złożyć przez aplikację internetową, albo poprzez złożenie deklaracji w formie papierowej w Urzędzie Miejskim w Prudniku. Do dnia dzisiejszego do ewidencji zgłoszono 41% źródeł ciepła w tym w formie papierowej w Urzędzie Miejskim 1953. Za niezłożenie deklaracji w terminie grozi kara grzywny.

6. 10 kwietnia 2022 r. odbyło się zebranie wiejskie we wsi Wierzbiec, które zostało zwołane na podstawie §30 pkt 1 statutu Sołectwa w celu dokonania wyboru Sołtysa wsi. Przypomnę, że poprzedni Sołtys 21 lutego złożył rezygnację z funkcji. W zebraniu uczestniczyło 13 osób. Niestety w trakcie zebrania nie zgłoszono żadnego kandydata na Sołtysa, a to oznacza, że procedurę należy powtórzyć po raz kolejny.

7. 24 kwietnia 2022 r. odbyło się Zebranie Wiejskiego sołectwa Łąka Prudnicka. W związku z rezygnacją 7 członków Rady Sołeckiej (Rada liczyła 10 członków) zachodziła konieczność uzupełnienia jej składu. Ostatecznie w trakcie zebrania ustalono, że Rada Sołecka będzie liczyła 7 członków, a do jej składu wybrano następujące osoby : Wiesław Zator, Alina Pietruszyńska, Violetta Kucik i Sylwia Paściak. W zebraniu uczestniczyło 28 osób.

8. W sobotę 7 maja br. Agencja Sportu i Promocji w Prudniku, wspólnie ze stowarzyszeniem American Muscle Team, zorganizowała pro-ekologiczną akcję porządkowania brzegów rzeki Prudnik, podczas której zebrano około 1200 kg śmieci.

Inicjatywa ta odbyła się w ramach organizowanej w wielu miejscach w Polsce,

międzynarodowej "Akcji Czysta Odra", której celem jest ochrona przed zaśmieceniem drugiej co do wielkości rzeki w naszym kraju, wraz z jej dorzeczem. Na naszym terenie zamierzeniem było oczyszczenie ze śmieci i innych nieczystości brzegów rzeki Prudnik w granicach administracyjnych miasta (a także kanału młynówki, w pobliżu ul. Reja), na odcinku o długości około 7 km - od okolic basenu letniego przy ul. Zwycięstwa, do siedziby ZWiK Prudnik przy ul. Poniatowskiego. Do udziału w wydarzeniu zaproszono wszystkich chętnych, którzy chcieli przyczynić się do poprawy stanu środowiska naturalnego i porządku w Prudniku. Na miejsce zbiórki przy basenie letnim przybyło około 50 osób, w różnym wieku, w tym także przebywający w naszej gminie uchodźcy z Ukrainy. Cieszy nie tylko frekwencja, ale także udział grupy młodych mieszkańców Prudnika,

Organizatorzy zapewнили wszystkim uczestnikom podstawowe wyposażenie, w postaci m.in. jednorazowych rękawiczek i worków na śmieci. Podczas akcji nad bezpieczeństwem uczestników czuwał ratownik medyczny z Fundacji ANKAR.

Wyzbierano dużą ilość porzuconych stosunkowo niedawno śmieci. W wielu miejscach natknięto się również na zalegające od dłuższego czasu skupiska odpadów (w tym niestety także te o większych gabarytach, jak stare meble, czy zużyte opony, i inne), Łącznie zebrano aż 1200 kg śmieci.

Dziękujemy wszystkim wolontariuszom, którzy wzięli udział w tej - jak się okazało - bardzo potrzebnej z punktu widzenia ochrony środowiska, a przy tym społecznej i edukacyjnej, akcji.

9. W niedzielę 15 maja br. na krytym basenie w Kompleksie Sportowym „Sójka” odbył się wojewódzki etap Ogólnopolskiego Drużynowego Wieloboju Pływackiego Dzieci 10-11 lat. Zawody zostały zorganizowane przez: Opolski Okręgowy Związek Pływacki (OOZP), Agencję Sportu i Promocji w Prudniku, oraz Sekcję Pływacką SÓJKA Prudnik.

W zawodach brało udział 32 młodych pływaków i pływaczek (19 dziewcząt, 13 chłopców), z siedmiu klubów województwa opolskiego.

Rywalizowano w konkurencjach indywidualnych (w stylach: motylkowym, dowolnym, grzbietowym, klasycznym i zmiennym) na dystansach: 50, 100 i 200 m, z podziałem na kategorie wiekowe 10 i 11 lat, oraz w sztafecie dziewcząt w kategorii 11 lat - 4x50 m stylem zmiennym.

10. W dniach 30 kwietnia – 1 maja 2022 r. zawody na torach łuczniczych KS „Obuwnik” w Prudniku rozegrano I Rundę Pucharu Polski i Ekstraklasy Kobiet i Mężczyzn w łucznictwie.

Zawody, zorganizowane przez Klub Sportowy „Obuwnik” Prudnik, przy wsparciu m.in. Gminy Prudnik oraz Agencji Sportu i Promocji w Prudniku, były w opinii organizatorów rekordowymi zawodami tej rangi od wielu lat. Wzięło w nich udział niemal 200 łuczników, z całej Polski i zagranicy, w tym także gości z

Ukrainy. Uczestniczyłem w uroczystości zakończenia zawodów, podczas której złożyłem gratulacje oraz wręczyłem nagrody najlepszym zawodniczkom i zawodnikom.

11. Trwają prace remontowe i porządkowe na obiektach sportowych i rekreacyjnych zarządzanych przez Agencję Sportu i Promocji. Z końcem kwietnia przeprowadzono malowanie ławek na placu zabaw w Parku Miejskim. W maju trwały ponadto prace remontowe w hali ASiP przy ul. Łuczniczej. Zakończyło się malowanie ścian wewnętrznych dolnej kondygnacji hali (wraz z osłonami grzejników), zaplecza sanitarnego (szatnie, prysznice, toalety). Trwa remont wejść bocznych po prawej stronie hali (od strony hotelu i parkingu). Zakres wykonywanych prac obejmuje: położenie nowych tynków strukturalnych, położenie nowych płytek podłogowych, pokrycie murków przy wejściu blachą. Wylany został nowy beton na wjeździe na tory łucznicze, od strony parkingu.

12. Wśród zaplanowanych w najbliższym czasie wydarzeń zapraszamy na szczególną imprezę sportowo-rekreacyjną o charakterze dobroczynnym „RUNDA dla Kamila”

Wydarzenie odbędzie się sobotą 28 maja br., w hali ASIP przy ul. Łuczniczej. Ma ono na celu zbiórkę funduszy na pomoc w rehabilitacji Kamilowi Bartoszewskiemu - młodemu prudniczaninowi, byłemu karatece KS "Zarzewie" Prudnik (czarny pas - 1 dan; brąz Mistrzostw Polski), a obecnie studentowi II roku, na wydziale mechanicznym Politechniki Wrocławskiej.

Organizatorem imprezy jest drużyna sportowa Saints/United Kings Jiu-Jitsu. W realizację tego charytatywnego przedsięwzięcia włączyły się Gmina Prudnik oraz Agencja Sportu i Promocji w Prudniku, wspierając organizację tego wydarzenia.

Trwają internetowe zapisy uczestników na II Prudnicki Półmaraton Górski. Wydarzenie, planowane na sobotę 8 października 2022 r., organizuje Agencja Sportu i Promocji w Prudniku. Sukces ubiegłorocznej, pierwszej edycji biegu (który odbywał się pod nazwą: „Półmaraton Górski - Prudnicki Bieg Prymasowski”), przesądził o kontynuacji tej imprezy. Bieg po raz kolejny zostanie rozegrany na terenie Prudnickiego Lasu, na trasie o długości 21 km. Start i meta biegu będą usytuowane na błoniach przy Sanktuarium św. Józefa w Prudniku-Lesie. Udział w biegu jest bezpłatny /Organizator nie pobiera opłaty startowej/, jednak obowiązuje limit uczestników: 300 osób.

Aktualnie trwa elektroniczna rejestracja uczestników biegu, poprzez stronę internetową Time-Sport.pl. Na dzień 24 maja br. zarejestrowało się 119 biegaczy. Zapisy elektroniczne potrwać do 5 października 2022 r. Ewentualne dodatkowe zgłoszenia będą możliwe także w dniu zawodów.

Bieg odbędzie się w ramach realizowanego przez Agencję Sportu i Promocji w Prudniku projektu „Sportowe pogranicze 2”. Projekt jest współfinansowany

ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ze środków budżetu państwa „Przekraczamy granice”.

13. W przyszłą sobotę zapraszam mieszkańców naszej Gminy na XXIII Wystawę Twórców Ludowych i Rzemiosła Artystycznego Pogranicza Polsko-Czeskiego.

Ze względu na bardzo duże zainteresowanie wystawą, już w drugiej połowie maja zakończono przyjmowanie zapisów wystawców ze względu na brak miejsc wystawienniczych. Chęć udziału w wydarzeniu zgłosiło 300 wystawców z różnych stron Polski oraz Czech. Dodatkowym atutem wystawy w tym roku będzie Festiwal Miast Cittaslow.

14. Na koniec w tym szczególnym dniu chciałbym złożyć serdeczne życzenia naszym matkom, mamom i mamusiom. Dla nas wszystkich jest to dzień symbol, dzień odwzajemnionej miłości, wdzięczności i radości. Dla wielu z nas jest to też dzień pamięci i wspomnień o dzieciństwie, matczynym sercu i domowym ciepłem.